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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2025-4182

Sagsfremstilling:

Udvalget anmodes om at godkende dagsordenen. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Dagsorden godkendes



Punkt 2: Kultur- og Socialudvalgets arbejdsform og dialog i valgperioden
2026-2029

S2025-4807

Indledning:

Med konstitueringen af ny kommunalbestyrelse og nye stående udvalg pr. januar 2026 er der behov for at fastlægge
rammerne for Kultur- og Socialudvalgets arbejde i valgperioden 2026-2029.

Sagsfremstilling:

Sagen har til formål at:

skabe en fælles og tillidsfuld forståelse af udvalgets rolle og samarbejde med administrationen
fastlægge rammer for dialog og inddragelse
fastlægge overordnede rammer for mødestruktur og årshjul

Dialog og inddragelse

Kultur- og Socialudvalget har i tidligere valgperioder afholdt dialogmøder med både velfærdsområderne under udvalget
og med relevante råd og interesseorganisationer. Møderne har omfattet bl.a. børn og unge, skole og dagtilbud, social- og
beskæftigelsesområdet samt handicap- og socialpsykiatri og har været gennemført med deltagelse af fagchefer, ledere,
medarbejderrepræsentanter og tillidsrepræsentanter. Derudover har der været dialogmøder med Ungdomsråd,
Folkeoplysningsudvalg, museerne og Seniorråd.

Dialogmøderne har til formål at styrke viden og dialog om kvalitet og faglighed - både i den daglige drift og i relation til
udviklingsindsatser. Erfaringerne viser, at dette bedst understøttes ved temasatte dagsordener, hvor fagområderne bidrager
med forslag og modtager temaønsker eller dagsordenpunkter fra udvalget.

Administrationen foreslår, at der i 2026 og frem afholdes ét årligt dialogmøde med fagområderne. 

Herudover bemærkes det, at der i henhold til gældende lovgivning årligt skal afholdes en skoleudviklingssamtale mellem
kommunalbestyrelsen og skolen (se bilag om skoleudviklingssamtaler). Denne samtale afholdes som et særskilt møde og
indkaldes af Børne- og Ungeafdelingen. Skoleudviklingssamtalen ligger således udover de dialogmøder, der behandles i
nærværende sag.

Administrationens anbefaling om at samle dialogen i færre, men mere fokuserede dialogmøder, bygger på erfaringer og
evalueringer af de hidtidige dialogmøder. Flere fagområder har i den forbindelse givet udtryk for et ønske om færre
møder, som til gengæld prioriteres højere både politisk og administrativt.

Udvalget anmodes om at drøfte mødested (Rådhuset eller institutionerne/områderne) samt mødeform. Mødedagene
foreslås afviklet med to møder i forlængelse af hinanden i tidsrummet kl. 14.00-17.00. Herunder fremgår forslag til to
årlige møder. Hvis Udvalget ønsker at følge administrationens anbefaling om ét årligt dialogmøde, anbefales dette
placeret i efteråret 2026, da der planlægges intro- og besøgsrunder på velfærdsområdet i foråret 2026.

Forslag til mødeplan for dialogmøder 

Områder Forår 2026 Efterår 2026

Ungdomsråd, Campus Ærø + Misbrugsforum 12. maj 29. september 

Kulturområdet, Museer + Folkeoplysning 26. maj 1. oktober

Skole, Ungdom + Dagtilbud 2. juni 13. oktober

Beskæftigelsesområdet + Specialiserede voksenområde 10. juni 20. oktober

Ældre og Sundhed + Seniorråd 18. juni 28. oktober

 



Til orientering vedlægges kort overblik over fagområderne samt årskalender for KL konferencer m.m.

Udvalgets arbejdsform - rammer for samarbejdet

Ærø Kommune har vedtaget et fælles kodeks for samarbejdet mellem kommunalbestyrelse og administration.
Nærværende sag har ikke til formål at gentage kodekset, men at give udvalget mulighed for at drøfte, hvordan kodeksets
principper omsættes i praksis i udvalgets arbejde.

Udvalget anmodes om at drøfte rammerne for samarbejdet mellem udvalget, forvaltningen og direktionen, herunder
balancen mellem politisk styring, faglighed og administrativ drift, tidlig politisk inddragelse og gennemsigtighed samt
anvendelsen af temamøder og dialogforløb til fælles vidensopbygning og tillid fx i relation til sagsforberedelse, dialog før
større beslutninger og håndtering af komplekse eller tværgående sager.

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter og tager stilling til: 

1. hvorvidt der skal afholdes 1 eller 2 temamøder med fagområderne i 2026.
2. hvorvidt møderne skal afholdes på Rådhuset eller som besøgsmøder på kommunens institutioner/områder.  
3. om forslaget til mødeplan for dialogmøder (datoer) kan godkendes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Kultur- og Socialundervalget beslutter, at:
1. at der afholdes et årligt møde med fagområderne i efteråret, men at der afholdes 2 årlige dialogmøder med Marstal
Skole samt skoleudviklingssamtale efter ønske fra skolebestyrelsen.
 

Det bemærkes at administrationen bemyndiges til at række ud til Seniorrådet for at forhøre sig om de ønsker et eller to
årlige dialogmøder.

2. at møderne så vidt muligt afholdes som besøgsmøder på kommunens institutioner/områder

3. at forslag til mødedatoer godkendes

Bilag

Bilag: Skoleudviklingssamtaler - Vejledning og inspiration til dialog mellem skoler og kommunalbestyrelser om
skoleudvikling

KSU: Intro og årshjul



Punkt 3: Drøftelse af politiske mål og ambitioner for Kultur- og
Socialudvalget 2026–2029

S2026-112

Indledning:

En ny kommunalbestyrelse og dermed et nyt Kultur- og Socialudvalg er konstitueret.
Formanden for Kultur- og Socialudvalget har ønsket, at det første udvalgsmøde indledes med en fælles drøftelse af
politiske mål og ambitioner for udvalgets arbejde i valgperioden.

Sagsfremstilling:

Med nærværende sag lægges der op til, at Kultur- og Socialudvalget får rum til en indledende politisk drøftelse og dialog
om, hvilke fokusområder, værdier og overordnede pejlemærker udvalget ønsker at arbejde ud fra i valgperioden.

Formålet med sagen er at skabe et fælles politisk afsæt for udvalgets videre arbejde. Der træffes ikke beslutning om
konkrete politikker, indsatser eller projekter på nuværende tidspunkt. Drøftelsen skal bidrage til at:

drøfte politiske ambitioner, værdier og fokusområder
pege på overordnede politiske prioriteringer for udvalgets arbejde i valgperioden
bidrage med input til det videre arbejde med politiske mål, herunder i sammenhæng med fælles drøftelse af
politiske mål i kommunalbestyrelsen.

Fælles vidensgrundlag

Inden der træffes beslutning om konkrete mål og indsatser, er det væsentligt, at Kultur- og Socialudvalget har et fælles
vidensgrundlag om udvalgets ansvarsområder.

Som led heri er der:

planlagt faglige oplæg ved fagcheferne den 20. januar 2026 med introduktion til de enkelte områder under Kultur-
og Socialudvalget
planlagt områdebesøg på velfærdsområderne i første halvår af 2026, hvor første besøg er på ældre- og
sundhedsområdet den 26. januar 2026

Herudover står Kultur- og Socialudvalgets ansvarsområder over for en række nationale reformer og udviklingstendenser,
herunder blandt andet:

sundhedsreformen
beskæftigelsesreformen
øvrige ændringer i lovgivning og nationale rammer, der kan få betydning for kultur- og socialområdet

Udvalgets arbejde i valgperioden skal desuden ses i lyset af:

eksisterende politikker og strategier på kultur- og socialområdet
igangværende indsatser og udviklingsprojekter
demografiske og økonomiske udfordringer samt øgede forventninger til kvalitet, forebyggelse og sammenhæng i
velfærden

Videre proces

Udvalgets drøftelser kan indgå som input til det videre arbejde med politiske mål for kommunen, herunder i sammenhæng
med udarbejdelse af fælles politiske mål i kommunalbestyrelsen.

Når den samlede ramme og proces for arbejdet med politiske mål er afklaret, vil administrationen kunne vende tilbage
med forslag til, hvordan udvalgets input kan indgå i det videre arbejde, herunder eventuel inddragelse af relevante
interessenter og kobling til eksisterende strategier og budgetproces.

Økonomi:



Drøftelsen sker inden for de overordnede økonomiske rammer. Eventuelle nye prioriteringer eller initiativer vil skulle
behandles særskilt og indgå i den ordinære budgetproces. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter politiske mål og ambitioner for udvalgets arbejde i perioden 2026-2029. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Kultur- og Socialudvalget drøftede umiddelbare politiske mål og ambitioner for perioden 2026-2029 og gav input til det
videre arbejde.



Punkt 4: Handicapbarometret 2025: Børne- og Ungeområdet

S2026-31

Indledning:

Ankestyrelsen gennemfører årligt en praksisundersøgelse, hvor de undersøger kommunernes sagsbehandling for udvalgte
bestemmelser på handicapområdet.  I 2025 har der været særligt fokus på kommunernes afgørelser om tabt
arbejdsfortjeneste efter Barnets Lov § 87. Resultaterne fremlægges her til orientering. 

Sagsfremstilling:

Ærø Kommune har indsendt fire sager om tabt arbejdsfortjeneste. Alle sager er bevillingssager og er udvalgt i dialog med
Ankestyrelsen, idet kommunen i den relevante periode ikke havde sager, der opfyldte kriterierne for helt eller delvist
afslag.

Ankestyrelsens gennemgang af de fire sager fra Ærø Kommune viser:

3 ud af 4 afgørelser vurderes at være i overensstemmelse med gældende regler og praksis
1 sag vurderes at have en retlig mangel vedrørende officialprincippet, knyttet til utilstrækkelig oplysning om
barnets pasningsbehov
Manglen har ikke haft væsentlig betydning for afgørelsens materielle resultat
Der er i alle sager foretaget helhedsvurdering
Der er ingen sager med væsentlige mangler ved begrundelse, partshøring, hjemmel eller skønsudøvelse
I 3 ud af 4 sager er der taget stilling til alle ansøgte forhold

Samlet set viser resultaterne, at Ærø Kommune har en høj kvalitet i sagsbehandlingen på området og ligger bedre end det
landsdækkende billede, hvor Ankestyrelsen i Handicapbarometeret 2025 har konstateret retlige mangler i over halvdelen
af de undersøgte sager.

Handicapbarometeret 2025 peger på, at manglende overholdelse af sagsbehandlingsfrister er en generel udfordring på
landsplan. I Ærø Kommunes sager viser gennemgangen:

1 sag er behandlet inden for den offentliggjorte frist
2 sager er behandlet uden for fristen
1 sag er behandlet uden for fristen, men hvor borger er oplyst om ny frist

Ærø Kommune har offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på børnehandicapområdet, herunder en frist på 4 uger for sager
om tabt arbejdsfortjeneste.

Forbedringstiltag

Med afsæt i resultaterne fra Ankestyrelsens Handicapbarometre fra 2024 (merudgifter) og 2025 (tabt arbejdsfortjeneste)
og tilbagemeldinger fra BDO's årlige revision af sager vedr. tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter, har Børn- og
Ungeafdelingen i Ærø Kommune undersøgt, hvordan vi kan blive bedre til at undgå retlige mangler i sagerne og herunder
sikre overholdelse af sagsfrister.  

På baggrund af både de nationale tilbagemeldinger og lokale erfaringer har Børn- og Ungeafdelingen iværksat en ændret
organisering og styrket systematik i arbejdet med sager om tabt arbejdsfortjeneste (TA) og merudgifter (MUG).

Der er gennemført en tydelig rolle- og ansvarsplacering, hvor en administrativ medarbejder er udpeget som fast tovholder
på tilsyn med TA- og MUG-sager. Tovholderfunktionen understøtter socialrådgiverne i den løbende sagsstyring og har til
formål at sikre, at sager ikke overses eller udskydes i perioder med høj belastning.

Som led i dette arbejde er der:

Udarbejdet og revideret et fælles tjekskema for TA- og MUG-sager, inspireret af god praksis fra andre kommuner
Etableret et fast årshjul for systematisk opfølgning og tilsyn med sagerne.

Årshjulet indebærer blandt andet:

Årlig opfølgning på eksisterende sager i januar og februar



Halvårlige systematiske gennemgange af alle TA- og MUG-sager i marts og september i samarbejde mellem
tovholder og den enkelte socialrådgiver
Efterfølgende ledelsestilsyn ved Børn- og Ungechefen på baggrund af de gennemførte sagsgennemgange.

Tiltagene skal understøtte høj faglig kvalitet, rettidig sagsbehandling og forebyggelse af retlige mangler gennem fælles
systematik og tydelig ledelsesmæssig opfølgning.

På et kommende teammøde for børneteamet gennemgås det e-læringsmateriale om retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, som
Ankestyrelsen henviser til i deres høringsbrev.

Retsgrundlag:

Barnets Lov § 87

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. anbefaler, at orienteringen og forslag til forbedringstiltag tages til efterretning. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Orientering og forslag til forbedringstiltag blev taget til efterretning. Administrationen udarbejder svarudkast til
Ankestyrelsen.

Bilag

Bilag 1: Brev fra Ankestyrelsen med bilag

Bilag 2: Handicapsagsbarometret-2025



Punkt 5: Orientering om høringssvar vedr. Barnets Lov

S2026-34

Indledning:

Børne- og Ungeområdet har afgivet administrativt høringssvar om forslag til ændring af Barnets Lov og Lov om
forpligtende samarbejde. Kultur- og Socialudvalget blev orienteret om høringssvaret pr. mail den 11. december 2025.

Lovforslaget indeholder forslag til at at etablere en hjemmel i Barnets Lov, som giver Social- og Boligministeren
mulighed for at pålægge visse kommuner at indgå i forpligtende kommunale samarbejder på børneområdet.

I høringssvaret udtrykkes der blandt andet bekymring for at det forslåede lovforslag vil kunne forringe serviceniveauet og
sagsbehandlingen på børne- og ungeområdet i Ærø Kommune. 

Uddybende orientering om høringssvaret fremlægges her til efterretning. 

Sagsfremstilling:

Med lovforslaget gives Social- og Boligministeren mulighed for at pålægge to kommunalbestyrelser i de kommuner, der
er udpeget efter § 2, stk. 1, i Lov om forpligtende kommunale samarbejder, at udvide det eksisterende samarbejde til at
omfatte opgaver på børneområdet, som ikke allerede er omfattet af samarbejdet.

Lovforslaget vil dermed kun kunne finde anvendelse over for de kommuner, som indgår i forpligtende samarbejder, som
bl.a. Ærø Kommune, der indgår i et forpligtende samarbejde med Svendborg Kommune på specifikke opgaveområder
inden for fx specialområdet. Dvs at disse kommunerne får mulighed for at ansøge om dispensation til at udvide et
eksisterende samarbejde til eksempelvis også at omfatte opgaver på det specialiserede børneområde efter reglerne i bl.a.
Barnets Lov.

Lovforslaget vil indebære, at én kommune i samarbejdet kan blive pålagt at udføre konkrete opgaver på det specialiserede
børneområde på vegne af en anden kommune i samarbejdet, som omvendt forpligtes til at delegere opgavevaretagelsen til
den bemyndigede kommune.

Før et pålæg om samarbejde vil der være høring af de berørte kommuner. Herved vil de pågældende kommuners holdning
og erfaringer med den eksisterende del af samarbejdet, herunder specifikt på socialområdet, kunne indgå i den samlede
vurdering af, om et pålagt samarbejde på børneområdet er en hensigtsmæssig løsning for at sikre en faglig bæredygtig
varetagelse af opgaverne.

Ærø Kommune udtrykker i høringssvaret bekymring for, at det forslåede lovforslag, som giver mulighed for at pålægge
en kommune af Ærøs størrelse pligtmæssig delegation af opgavevaretagelsen til Svendborg Kommune, vil kunne forringe
serviceniveauet og sagsbehandlingen på børne- og ungeområdet i Ærø Kommune. Ærø Kommune understreger i
høringssvaret, at vi støtter intentionen om at sikre høj kvalitet i indsatsen over for børn og familier på tværs af landet, men
at det er afgørende, at lovgivningen tager højde for små kommuners vilkår, lokale kontekst og muligheden for at fastholde
nærhed i opgaveløsningen.

Retsgrundlag:

Barnets Lov

Lov om forpligtende kommunale samarbejder, jf. lovbekendtgørelse nr. 789 af 24. juni 2024,

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:



Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Orienteringen tages til efterretning. 

Bilag

Bilag 1: Høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af barnets lov

Bilag 2. Høringsbrev

Bilag 3. Høringsliste



Punkt 6: Sundhedsreformen: Forståelsespapir forud for delingsaftale

S2025-4107

Indledning:

Som led i det løbende samarbejde mellem Region Syddanmark og Ærø Kommune om implementeringen af
sundhedsreformen, herunder særligt den kommende overdragelse af sundhedsopgaver, dokumenteres aftaler og fælles
forståelser fortløbende i et forståelsespapir. Forståelsespapiret forventes i foråret 2026 at danne grundlag for den
obligatoriske aftale om opgaveoverdragelse (delingsaftalen). Forståelsespapiret forelægges Social- og Kulturudvalget til
orientering og drøftelse.

 

Sagsfremstilling:

I arbejdet med at forberede delingsaftalen om opgaveoverdragelse efter sundhedsreformen samarbejder Ærø kommune og
OUH om udarbejdelsen af et fælles forståelsespapir. Formålet med forståelsespapiret er at skabe en fælles retning og
klarhed over principperne for overdragelsen af følgende fire opgaveområder:

Sundheds- og omsorgspladser (midlertidige pladser)
Akutsygepleje
Patientrettet forebyggelse
Den specialiserede del af genoptræning og rehabilitering

Forståelsespapiret er et dynamisk og foreløbigt dokument, som justeres og opdateres i takt med de løbende drøftelser på
bilaterale møder. Dokumentet er ikke juridisk bindende, men fungerer som en fælles opsamling på dialogen mellem Ærø
Kommune og OUH om lokale forhold samt om de aktiver, passiver, rettigheder og forpligtelser, der indgår i
opgaveoverdragelsen pr. 1. januar 2027, og i det videre tværsektorielle samarbejde på både kort og længere sigt. Et
sammendrag af forståelsespapiret forelægges Sundhedsrådet i februar.

Herefter vil forståelsespapiret indgå som grundlag for udarbejdelsen af et udkast til delingsaftalen om
opgaveoverdragelse. Udkastet til kommunens delingsaftale forventes forelagt Kommunalbestyrelsen til godkendelse
22. april 2026, hvorefter delingsaftalen færdigforhandles og endeligt godkendes i Kommunalbestyrelsen i juni 2026 med
ikrafttræden pr. 1. januar 2027.

Økonomi:

De specifikke økonomiske rammer er fortsat under afklaring.

De økonomiske konsekvenser i forbindelse med opgaveoverdragelsen og nedlæggelsen af KMF håndteres umiddelbart
som en DUT-sag. Det indebærer et samlet årligt fald i kommunens indtægter på 40 mio. i 2025 pl, som følge af fald i
bloktilskud og mindre udligning.

Modsat er der et kendt fald af kommunale udgifter til KMF på 33 mio. kr.  i 25 pl. og en kommende besparelse på bortfald
af udgifter ved opgaveoverdragelse.

KL har udarbejdet en foreløbig beregning af de økonomiske konsekvenser for kommunerne. Flere kommuner har dog
gjort opmærksom på, at de ikke kan genkende det beregnede udgiftsfald som følge af opgaveoverdragelsen. På den
baggrund foretager KL en genberegning baseret på nye indberetninger fra kommunerne. Beregningen skal være revideret
senest 15. juni 2026. Tidspunktet for offentliggørelse af et revideret skøn og er endnu ikke fastlagt.

Som led i Sundhedsreformen er der indført en overgangsordning, der skal neutralisere tab og gevinster over 0,05 % af
kommunens beskatningsgrundlag for 2025. Tilskuddet til kommuner med tab finansieres af bidrag fra kommuner med
gevinst. Ærø Kommune må formode at få et tab og dermed et tilskud fra overgangsordningen. Beløbet er dog pt. ukendt.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 



Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter forståelsespapiret som afsæt for den videre proces frem mod indgåelse af delingsaftalen og den
efterfølgende opgaveoverdragelse i henhold til sundhedsreformen.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Kultur- og Socialudvalget drøftede forståelsespapiret som afsæt for den videre proces frem mod indgåelse af
delingsaftalen og den efterfølgende opgaveoverdragelse i henhold til sundhedsreformen og tog orienteringen til
efterretning. 

Bilag

Forståelsespapir Ærø Kommune ver 2_ - OUH -endelig udgave



Punkt 7: Sundhedsreformen: Udpegning af forhandlere til delingsaftale

S2025-4107

Indledning:

Sundhedsreformen fra 2024 medfører en ændret opgavefordeling mellem region og kommune på sundhedsområdet.
Kommunalbestyrelsen skal med denne sag beslutte, hvilken forhandler, der skal udpeges til forhandlingerne om
delingsaftale mellem Ærø Kommune og Region Syddanmark. Forhandleren skal deltage i forhandlingsmøder med
regionen i løbet af maj 2026. Der vil være administrativ deltagelse og vejledning på møderne. Delingsaftalen skal være
forhandlet færdig den 1. juli 2026.

 

Sagsfremstilling:

Formålet med sagen er at udpege en repræsentant til at deltage i forhandlingerne om en delingsaftale med regionen.
Kommunalbestyrelsen skal udpege en eller flere repræsentanter, der skal forhandle delingsaftalen med regionen. Dette er
defineret i overgangslovens § 151. Lovgivningen stiller ikke krav til niveau eller antal af forhandlere, og det er derfor på
til den enkelte kommune at beslutte.

Den eller de udpegede forhandlere vil tage udgangspunkt i et udkast til delingsaftalen som udarbejdes af Kultur- og
Socialafdelingen og efterfølgende godkendes af kommunalbestyrelsen

Sundhedsreformen 2024 medfører, at myndigheds- og finansieringsansvaret for en række sundhedsopgaver overgår fra
kommunerne til regionen. Det betyder, at regionen fremover får ansvaret for indhold og økonomi for en række opgaver,
der før var et kommunalt ansvarsområde.

De berørte områder er:

Sundheds- og omsorgspladser (nuværende midlertidige pladser)
Specialiseret rehabilitering samt avanceret genoptræning
Akutsygepleje
Patientrettet forebyggelse

Delingsaftalen skal definere, hvilke aktiver, passiver, rettigheder, forpligtelser og ansatte regionen skal overtage fra
kommunen i forbindelse med overdragelsen af ovenstående opgaver. Det vil sige hvilke bygninger, gældsforpligtelser,
lejekontrakter, medarbejdere mv., der skal overgå til regionen, nu hvor de skal varetage opgaverne fremover.

Udgangspunkt for forhandlingerne  

Alle kommuner skal udarbejde et udkast til delingsaftalen, der skal være godkendt af kommunalbestyrelsen og forelægges
regionsrådet i Region Syddanmark senest den 1. maj 2026. Der pågår derfor et arbejde i administrationen med udkast til
en delingsaftale, der skal anvendes som udgangspunkt for forhandlingen med Region Syddanmark. Dette udkast tager
udgangspunkt i en skabelon udarbejdet af Implementeringspartnerskabet til formålet samt relevant lovgivning og den
løbende dialog, som Ærø Kommune har haft med OUH. Udkastet skal dermed afspejle de rammer for
opgaveoverdragelsen, som man indtil videre er blevet enige om. Skabelonen til delingsaftalen er vedhæftet som bilag.  

Opgaven som forhandler

Som forhandler har man mandat til at bidrage med lokale justeringer med udgangspunkt i kommunens prioriteringer. Det
kunne f.eks. være i forhold til overdragelse af bygninger eller andre elementer af delingsaftalen. Den kommunale
forhandler skal dermed på vegne af kommunalbestyrelsen kunne forholde sig til, hvilke af regionens eventuelle
ændringsforslag, som kommunen kan acceptere.

Aftalen skal efterfølgende forelægges kommunalbestyrelsen til godkendelse. Hvis kommunen og regionen ikke når til
enighed inden den endelige frist 1. juli 2026, vil afgørelsen om bodelingen overgå til et delingsråd under Indenrigs- og
Sundhedsministeriet, som fastlægger den endelige deling af aktiver, passiver, ansatte mv.  I dette tilfælde vil kommunen
dermed ikke have indflydelse på den endelig aftale.

Udpegning af forhandler  



Der er forskellige modeller for, hvem og hvor mange forhandlere der kan udpeges: 

1. Borgmester som forhandler 
2. Udvalgsformand som forhandler 
3. Direktør som forhandler 
4. Kombinationsmodel, hvor Kommunalbestyrelsen udpeger to eller flere forhandlere

Forhandlingerne med OUH/Region Syddanmark finder sted på forhandlingsmøder i maj 2026. Kommunens forvaltning
deltager i møderne og yder støtte i form af faglig rådgivning og forberedelse til forhandlingerne.
 

Administrationen anbefaler model 4, hvor kommunalbestyrelsen udpeger Udvalgsformanden for Kultur- og
Socialudvalget samt Velfærdsdirektøren som forhandlere. Udvalgsformanden er medlem af Sundhedsrådet og har gennem
denne rolle kendskab til sundhedsreformen og den fremadrettede organisering af sundhedsområdet.

Anbefalingen af model 4 skal ses i lyset af forhandlingernes faglige og tekniske karakter. Forhandlingerne vedrører
komplekse sundhedsopgaver og kræver indgående kendskab til både den nuværende opgavevaretagelse, de økonomiske
rammer samt den fremtidige organisering. Modellen understøtter en klar rollefordeling mellem det strategiske politiske
niveau og den operationelle forhandlingsopgave, idet udvalgsformanden sikrer politisk forankring tæt på fagområdet,
mens Velfærdsdirektøren bidrager med faglig og administrativ indsigt samt mulighed for hurtige afklaringer af
driftsmæssige og økonomiske spørgsmål. Dette vurderes samlet set at give de bedste forudsætninger for en effektiv
forhandlingsproces.

Næste skridt

Kommunen udarbejder udkast til delingsaftalen, og udpeger en eller flere forhandlere, hvorefter kommunen indkalder
Region Syddanmark til forhandlinger. Forhandlingerne vil forventeligt foregå i maj 2026. Det skal i den forbindelse
fastlægges, hvor mange forhandlingsmøder regionen indkaldes til.

Region Syddanmark udpeger tilsvarende forhandlere, der skal indgå i forhandling om delingsaftalen med kommunen.

 

Retsgrundlag:

sundhedslovens § 118 d, stk. 1.

Parterne indgår et samarbejde om de patientrettede forebyggelses- og sundhedsfremmende indsatser, jf. sundhedslovens §
119.

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget anbefaler: 

1. at udvalgsformanden for Kultur- og Socialudvalget samt velfærdsdirektøren udpeges som forhandlere

 

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Punktet udsættes til møde i Kultur- og Socialudvalget i februar 2026.



 

Bilag

Bilag: Tidsplan for delingsaftaler

BodelingsSKABELON



Punkt 8: Sundhedsreformen: Horisontal samarbejdsaftale

S2025-4107

Indledning:

Som oplyst i orienteringssag om sundhedsreformen på møde i Kultur- og Socialudvalget i december 2025, har OUH
henvendt sig til Ærø og øvrige kommuner, om at påbegynde dialog om indgåelse af horisontal samarbejdsaftale i forhold
til fortsat drift af den patientrettede forebyggelse. Aftalen skal indgås inden den 1. april 2026. 

Forslag til proces og særlige opmærksomhedspunkter fremlægges her til godkendelse. 

Sagsfremstilling:

I forbindelse med sundhedsreformen er der i overgangsloven skabt mulighed for, at kommuner og region kan indgå
horisontale samarbejdsaftaler omkring hele eller dele af driften af de opgaver, der jf. Sundhedsreformen skal overdrages
fra kommuner til regionen fra 2027.

OUH og Ærø Kommune har indledt dialog om indholdet i samarbejdsaftalen i forhold til varetagelsen af opgaven med
patient- og borgerrettet forebyggelse.

Aftalen vil indebære, at Ærø kommune bliver leverandør af den patientrettede forebyggelse, som Region Syddanmark
fremadrettet vil have det overordnede myndighedsansvar for fra 2027.

Aftaleudkastet fastlægger rammerne for et samarbejde mellem Region Syddanmark og Ærø Kommune om patientrettet
forebyggelse i det nære sundhedsvæsen som led i sundhedsreformen. Formålet er at sikre borgere med, eller i risiko for,
kronisk sygdom et sammenhængende, nært og ensartet forebyggelsestilbud, der forebygger forværring af sygdom, styrker
livskvalitet og reducerer forebyggelige indlæggelser.

Regionen har det overordnede myndigheds- og kvalitetsansvar, herunder henvisning, faglige krav, tilsyn og harmonisering
på tværs af kommuner. Ærø Kommune varetager de konkrete borgernære indsatser, herunder afklarende samtaler,
visitation og gennemførelse af patientrettede forebyggelsestilbud (fx kronikerforløb, livsstils- og rygestopindsatser).

Regionen stiller en økonomisk ramme til rådighed for kommunens opgaveløsning, som reguleres årligt jf.
kapacitetsplaner. Der overføres ikke aktiver, passiver eller medarbejdere ved aftalens ikrafttræden. Aftalen foreslås
gældende fra 1. januar 2027 til 31. december 2030.

 

Aftalen skal udarbejdes og forhandles administrativt i januar 2026 med henblik på at kunne forelægges Sundhedsrådet
den 19. februar og Regionsrådet den 23. marts 2026. 

Tidslinjen for den politiske behandling i Ærø Kommune:

17. februar: Første udkast til horisontal samarbejdsaftale forelægges for KSU
18. marts: Endeligt forslag til samarbejdsaftale fremlægges til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.   

Det betyder, at behandling og godkendelse i Kultur- og Socialudvalget kommer til at foregå parallelt med behandling i
Sundhedsråd og Regionsråd. Hvis dette ikke er muligt, vil der blive behov for dispensation, så sagen kan gå direkte fra
KSU til Kommunalbestyrelse i marts 2026.

Administrationen ser positivt på indgåelse af en aftale, da det sikrer nærhed og tryghed for patienterne, men også fordi,
der er gennem de senere år opbygget en stor kompetence på området og de forskellige faggrupper har et godt kendskab til
hinanden og samarbejder på tværs om at sikre en sammenhængende og skræddersyet indsats til den enkelte borger.   

Desuden har afdelingen et bredt samarbejde med andre kommunale afdelinger, civilsamfund, frivillige og foreninger om
mulighederne for forebyggende indsatser - også med fokus på borgernes trivsel.

Hvis kommunen vælger ikke at indgå aftalen, kan regionen pålægge kommunen at varetage driften frem til udgangen af
2028.

Økonomi:



De specifikke økonomiske rammer er fortsat under afklaring, men udgangspunktet for aftalerne er at de ikke må være
økonomiske gensidigt bebyrdende. Dvs. at hverken region eller kommune må tjene/tabe penge på at indgå aftalen. Det
gælder både i forhold til direkte og indirekte omkostninger.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget anbefaler: 

1. at forslaget til det videre samarbejde med OUH om udkast til en horisontal samarbejdsaftale for patientrettet
forebyggelse godkendes.  

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Kultur- og Socialudvalget anbefalede, at forslaget til det videre samarbejde med OUH om udkast til en horisontal
samarbejdsaftale for patientrettet forebyggelse godkendes.



Punkt 9: Kulturpuljen og udviklingspuljen: Overblik januar 2026

S2026-63

Indledning:

Til orientering gives et overblik over de disponible beløb i 2026 på henholdsvis Kulturpuljen og Udviklingspuljen. 

Sagsfremstilling:

Herunder følger overblik over de disponible beløb for henholdsvis Kulturpuljen og Udviklingspuljen for  januar 2026.
Der er afsat 351.000 kr. i budgettet og der er søgt overførsel af tiloversblevne midler fra 2025 : 259.000 kr. I alt 610.000
kr. Det afgøres i marts måned, hvorvidt overførslen bevilges. Se bilag 1 for detaljeret overblik. 

Kulturpulje overblik  

Budget 2026 351.000

Afventer overførsel fra 2025 259.000

Disponibelt beløb 610.000

  

Udbetalt tilskud i 2025 0

udbetalt underskudsgaranti i 2026 0

Reserveret underskudsgarantien  

Udbetalt/reserveret d.d.  

  

Restbeløb 610.000

De reserverede beløb på underskudsgarantien frigives løbende, hvis ikke ansøger får behov for at udnytte den. Svarfrister
for behov for udbetaling af underskudsgarant findes i oversigten. (Bilag 1). 

Udviklingspuljen overblik  

Budget 2026 87.000

Afventer overførsel fra 2025 29.000

Afsat til Lokalråd 60.000

Tildelt 0

  

Disponibelt beløb 56.000

  

Herunder skitseres formål med og retningslinjer for de to puljer. Detaljerede retningslinjer findes i bilag. 

Kulturpuljen: 



Godkendte foreninger og organisationer eller sammenslutninger, som har et almennyttigt formål, kan søge Kulturpuljen.
Der ydes tilskud til arrangementer og aktiviteter i Ærø Kommune, hvor der er offentlig adgang og som markedsføres i
lokale medier:

Større enkeltstående arrangementer, ikke-kommercielle koncerter, arrangementer og aktiviteter
Annoncering, honorarer, leje af udstyr og andre udgifter i forbindelse med afholdelse af kulturarrangementer og
aktiviteter
Støtte til nye foreninger i opstartsfasen. Hvis I som forening tidligere har modtaget opstartsstøtte, må I forvente, at
støtten gradvist nedsættes. Det afgøres ud fra en konkret vurdering

Generelt støtter Kulturpuljen ikke:

Drift af foreninger eller organisationer
Vedligeholdelse af bygninger og materiel, transport og forplejning
Kommercielle arrangementer og aktiviteter
Tilskud eller underskudsgaranti til privatpersoner.

Udviklingspuljen: 

Udviklingspuljen har til formål at støtte initiativer og aktiviteter inden for kultur- og socialområdet, som ikke umiddelbart
kan finansieres andetsteds.
Udviklingspuljen kan ikke søges direkte men bringes i anvendelse på baggrund af politisk prioritering i Kultur- og
Socialudvalget.
Puljen skal altid anvendes til støtte til lokalråd. 10.000 kr. årligt til godkendte lokalråd. For nuværende er der
seks lokalråd.

Øvrige midler fra puljen kan anvendes:

til støtte til kommunale udviklingsaktiviteter ift. kulturlivet på Ærø (kulturpolitik, implementeringsindsatser m.m.)
til kulturelle arrangementer og initiativer, der ikke umiddelbart kan støttes via Kulturpuljen.
til nyskabende aktiviteter og indsatser inden for kultur- og eller børne- og ungeområdet.
til kulturelle udviklingsinitiativer på kommunens egne institutioner

Resterende midler kan ved årets afslutning anvendes til kulturprojekter, hvor det vurderes relevant for kulturlivet på Ærø.

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Orienteringen tages til efterretning. 

Bilag

Bilag 1 Kulturpulje overblik januar 2026

Bilag 2: Overblik over tilbagevendende ansøgninger

Fast bilag 3: Retningslinjer for Kulturpuljen 2023

Fast bilag 4: Principper for Kultur- og Socialudvalgets Udviklingspulje



Punkt 10: Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til ÆRØ:DOX 2026

S2025-4757

Indledning:

CPH:DOX søger et tilskud på 23.000 kr. til afvikling af ÆRØ:DOX på Ærø i 2026.

Sagsfremstilling:

På baggrund af succesfuld deltagelse i ÆRØ:DOX 2025 ønsker foreningen at gentage og udbygge
dokumentarfilmfestivalen i 2026. 

Festivalen vil præsentere nogle af årets mest markante dokumentarfilm fra CPH:DOX, kombinere med lokale events,
oplæg og debatter, der forbinder de globale temaer med Ærøs egne perspektiver. 

Målet er at skabe en levende platform for fællesskab og dialog, hvor borgerne kan mødes på tværs af alder og baggrund
og engagere sig i aktuelle samfundsspørgsmål. Festivalens indhold udvikles i tæt samarbejde med lokale aktører som Bio
Andelen, Motorfabrikken Marstal, Ærø Bibliotekerne og Ærø Museum, hvilket sikrer både lokal forankring og bred
inddragelse.

 

Historik:

2024: CPH:DOX anmodede om at indgå en tre-årig samarbejdsaftale med Ærø Kommune for perioden 2025-2027 vedr.
tilbagevendende dokumentarfilmfestival på Ærø, ÆRØ:DOX med en årlig forpligtelse for Ærø Kommune på 20.000 kr.
Forslaget blev ikke imødekommet, men der blev givet et tilskud på 15.000 kr. 

2023: CPH:DOX søgte kr. 25.000 og fik bevilget et tilskud på 15.000 kr. til afvikling af filmfestivalen ÆRØ:DOX 2024
2022: CPH:DOX søgte kr. 25.000 og fik bevilget et tilskud på 20.000 kr. til afvikling af filmfestivalen ÆRØ:DOX 2023
2021: CPH:DOX søgte og fik bevilget et tilskud på 35.000 kr. til afvikling af filmfestivalen ÆRØ:DOX 2022
2021: CPH:DOX søgte og fik bevilget 35.000 kr. til gennemførelse af filmfestivalen ÆRØ:DOX 2021. Projektet fik
udbetalt 30.000 kr. i det der var budgetteret med 5.000 kr. oplægsholdere. Oplæggene blev imidlertid aflyst grundet
Corona.

 

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på 23.000 kr. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Ansøgningen på 23.000 kr. imødekommes.

Bilag

Ansøgning

AEroe dox 2026 budget



AEROE DOX 2026 projektbeskrivelse

Vedtaegter Fonden De Koebenhavnske Filmfestivaler - Signeret (1)

A°rsregnskab 2024



Punkt 11: Kulturpuljen: Ærø Folkelige Musikforening søger om midler til
Harmonikafestival 2026

S2026-25

Indledning:

Ærø Folkelige Musikforening ansøger Kultur- og socialudvalget om en underskudsgaranti på 50.000 kr. fra Kulturpuljen
til afholdelse af Harmonikafestival 2026. 

 

Sagsfremstilling:

Ærø Folkelige Musikforening afholder i 2026 Harmonikafestivalen for 31. gang. Festivalen løber af stablen den 28.-31.
maj. 

Der er gratis adgang til festivalen. Et økonomisk overskud afhænger derfor af publikums køb af mad, drikkevarer og
telt/campingpladser.
Dårligt vejr til festivalen vil kunne få betydning for det økonomiske resultat, hvis konsekvensen er et lavt antal gæster.
Derfor søger foreningen en underskudsgaranti på 50.000 kr. fra Kulturpuljen.

Budget for arrangementet: 

Indtægter: 348.000 kr. 
Udgifter: 384.000 kr. 
Resultat: -36.000 kr.

Se detaljeret budget i vedhæftede resultatopgørelse. Alle udgifter/indtægter i kolonnen budget 2025/2026 vedrører
arrangementet den 28.-31. maj 2026. 

Historik:

 

2025: Underskudsgaranti på 50.000 kr. udmøntes ikke.
2024: Underskudsgaranti på 50.000 kr. udmøntes ikke. 
2023: Underskudsgaranti på 50.000 kr. udmøntes ikke. 
2022: Underskudsgaranti på 50.000 kr. udmøntes ikke. 
2020: Underskudsgaranti på 50.000 kr. Ikke udmøntet da festivalen blev aflyst på grund af Corona. 
2019: Underskudsgaranti på 50.000 kr. udmøntes ikke. 
2018: Underskudsgaranti på 65.000 kr. udmøntet med 18.000 kr. 
2017: Underskudsgaranti på 30.000 kr. udmøntes ikke. 

Økonomi:

Foreningen søger om en underskudsgaranti på 50.000 kr. fra Kulturpuljen.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og socialudvalget: 

- drøfter om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Ansøgningen på underskudgaranti på 50.000 kr. imødekommes.



Bilag

Ansøgningsskema - Ærø Folkelige Musikforening

Balance pr. 31. august 2025 - Ærø Folkelige Musikforening

Resultatopgørelse for året 2024-2025

Vedtægter - Ærø Folkelige Musikforening



Punkt 12: Kulturpulje: Ansøgning fra Korbo til fire skolevisninger af
forestillingen Hvorfor bliver det nat

S2026-39

Indledning:

Teaterkompagniet Korbo søger et tilskud på 8.000 kr. til fire skolevisninger af forestillingen "Hvorfor bliver det nat".

Sagsfremstilling:

Forestillingen skal vises for en inviteret gruppe af elever fra henholdsvis Marstal Skole, Ærø Friskole, Ærø Efterskole og
Kunsthøjskolen Ærø. Visningerne vil finde sted i Kulturladen på Ærø i perioden 3.- 6. februar 2026. Efter hver visning
afholdes en artist talk, hvor kunstnerne fra forestillingen vil fortælle eleverne om tilblivelsen af forestillingen og diskutere
dens tematikker. 
Forestillingen er produceret på Ærø og og er den første store produktion af det nystartede ærøske Korbo. Den har
premiere på Ærø d. 30. januar 2026. De fire visninger udbydes for at berøre et publikum som ikke nødvendigvis selv
besøger teatret. Efter spilleperioden på Ærø, fortsætter forestillingen på turné rundt i DK og internationalt. 

Forestillingen er en undersøgelse af mørket som et rum for tilsynekomster, magi og drømme. Den tager afsæt i den
nordamerikanske skabelsesmyte 'Ravn stjæler lyset' som fortæller om en verden svøbt i et totalt mørke. En specialbygget
kuppel danner et mobilt teaterrum, der omkranser både scene og publikum - et rum hvor et totalt mørke kan skabes, og
fantasien kan slippes løs. Mørket bliver et mulighedernes rum, hvor sanser fungerer anderledes. Man ønsker at genskabe
en styrket forbindelse til dette livsgivende mørke og give mulighed for at børn, unge og voksne lærer mørket at kende
som et trygt og positivt sted. Særligt det yngre publikum som vokser op i en verden med meget lys - fra både skærme,
gadelys og satelitterne på nattehimlen. 

Tilskuddet søges til dækning af kunstnerhonorarer.

Historik:

2024: Foreningen søgte og fik et tilskud på 30.000 kr. til teaterfestivalen ALLO KORBO   
Marts 2025: Søgte et tilskud på 30.000 kr. fik et tilskud på 15.000 kr. 
November 2025: Søgte tilskud på 15.000 kr. og fik bevilliget 15.000 kr.

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på 8.000 kr. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter, om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Ansøgningen på 8.000 kr. imødekommes.

Bilag

Ansøgningsskema til Kulturpuljen

Budget - Skolevisninger - HBDN

Fuld Projektbeskrivelse, HBDN



Kontoudtog Korbo 2024-2025

Vedr. a°rsregnskab

Vedtægter - Korbo

A°rsrapport Korbo 2023-2024



Punkt 13: Kulturpuljen: Foreningen Ærø Jazzfestival søger
underskudsgaranti til vinterjazzkoncert

S2026-147

Indledning:

Foreningen Ærø Jazzfestival søger en underskudsgaranti på 5.000 kr. til en vinterjazzkoncert i Ærøskøbing Kirke.

Sagsfremstilling:

Bestyrelsen i foreningen Ærø Jazzfestival ønsker at der afholdes musikbegivenheder på Ærø på forskellige tider af året,
og arrangerer derfor denne vinterjazzkoncert med jazzsangerinden Nana Rashid. Koncerten spilles i en trio og finder sted
i Ærøskøbing Kirke, lørdag den 28. februar 2026.
Nana Rashid har de seneste år markeret sig som en af de mest personlige og stemningsfulde stemmer på den nordiske
jazzscene.
Med sin karakteristiske klang, sit stærke nærvær og sin evne til at formidle både det sårbare og det stærke, bevæger hun
sig i et musikalsk univers, hvor det spirituelle møder det dybt menneskelige.
En koncert med Nana Rashid er ikke blot en musikoplevelse, men et nærværende møde mellem kunstner og publikum.
Ærøskøbing Kirke er valgt som afholdelsessted for koncerten, da kirkerummet har en god akustik og samtidig har plads til
et større publikumsantal. 

Historik:

Maj 2025: tilsagn om tilskud på 20.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 30.000 kr. som ikke blev
udmøntet. 
Maj 2024: tilsagn om tilskud på 23.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 20.000 kr. som ikke blev
udmøntet. 
Juni 2023: tilsagn om tilskud på 23.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 20.000, som ikke blev
udmøntet. 
Maj 2022: tilsagn om tilskud på 15.000 kr. til børnejazz. Tilsagn om underskudsgaranti på 30.000 kr., hvoraf 28.398
kr. blev udmøntet. Ansøgning om tilskud på 30.000 kr. til transport m.m. blev ikke imødekommet. 
Maj 2021: søgte om en underskudsgaranti på 80.000 kr. Tilsagn om underskudsgaranti på 40.000 kr., som ikke blev
udmøntet. 
Juni 2020: Ærø Turist og Erhverv søgte, på vegne af bestyrelsen, Økonomi- og Erhvervsudvalget om forhøjelse af
underskudsgarantien med 50.000 kr. Økonomi- og Erhvervsudvalget forhøjede underskudsgarantien med 35.000 kr.
som ikke er udmøntet. 
Maj 2020: søgte tilskud på 20.000 kr. samt underskudsgaranti på 100.000 kr. Ansøgningen blev imødekommet med
en underskudsgaranti på 50.000 kr. som ikke er udmøntet. 
April 2019: 5.000 kr. I tilskud til børnejazzkoncert
April 2019: Underskudsgaranti på 50.000 kr. til Jazzfestival. Udmøntes ikke
November 2019: 5.000 kr. i underskudsgaranti til vinterjazz. Ikke udmøntet.

Økonomi:

Foreningen søger om en underskudsgaranti på 5.000 kr. til vinterjazzkoncert. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 
- drøfter, om ansøgningen skal imødekommes

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Ansøgning om underskudsgaranti på 5.000 kr. imødekommes.



Bilag

Ansøgning om underskudsgaranti - Ærø Jazzfestival

Årsregnskab 2024-2025 - Ærø Jazzfestival

Vedtægter - Ærø Jazzfestival

Konto saldo januar 2026 - Ærø Jazzfestival



Punkt 14: Godkendelse af referat

S2025-4182

Sagsfremstilling:

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend"

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 20-01-2026

Referatet blev godkendt. 
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